Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

E D I T A L Nº 002/2019-CO

 O Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo para contratação de docente na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial” da UENP, no exercício regular de seu cargo

e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital Nº 019/2018-PRORH, de

30/12/2018, publicado no DIOE nº 10346, de 03/01/2019, e demais publicações, torna público o

edital com os DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS DOS SORTEIOS DOS TEMAS DA PROVA

DIDÁTICA, conforme segue:

1 CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Local Data Horário Sala

Unidade Centro, Rua Portugal, 340, Centro,

Cornélio Procópio (PR)

13/02/2019 08h30 Salão Nobre

Curso Área/subárea de conhecimento

Ciências

Econômicas

Matemática / Estatística

Letras / Metodologia da Pesquisa

Matemática / Matemática Financeira

Economia / Teoria Econômica

Direito / Direito Tributário

Ciências

Contábeis

Administração / Ciências Contábeis / Contabilidade Geral (T-34)

Administração / Ciências Contábeis / Contabilidade Geral (T-28)

Administração Psicologia / Psicologia do Trabalho e Organizacional

Pedagogia Pedagogia / Docência

Geografia Geografia / Geografia Humana

Ciências

Biológicas

Ciências Biológicas / Morfologia

Ciências / Ensino de Ciências

Psicologia / Psicologia do Ensino e da Aprendizagem

Ciências Biológicas / Ecologia

Ciências Biológicas / Microbiologia

Ciências Biológicas / Genética

Letras Letras / Línguas Estrangeiras Modernas / Língua Inglesa

2 CAMPUS DE JACAREZINHO

Local Data Horário Sala

CCHE/CLCA, Rua Padre Melo, 1.200, Jardim

Marimar, Jacarezinho (PR)
13/02/2019 09h Salão Nobre

Curso Área/subárea de conhecimento

Letras
Letras / Teoria Literária

Letras / Literatura Brasileira

Pedagogia

Educação / Metodologia da pesquisa

Educação / Métodos e Técnicas de Ensino / Letramento e Língua Portuguesa

Educação / Educação de adultos

História História / Didática do ensino de História

Filosofia

Filosofia / Metafísica

Filosofia / Epistemologia

Educação / Psicologia Educacional

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Fisioterapia

Ciências Biológicas / Anatomia Humana

Fisioterapia / Cinesiologia e Biomecânica / Cinesioterapia / Estágio

Supervisionado

Fisioterapia / Metodologia Científica

Fisioterapia / Cardiorrespiratória / Estágio Supervisionado

Fisioterapia / Pediatria / Estágio Supervisionado

Fisioterapia / Reumatologia / Estágio Supervisionado

Fisioterapia / Estágio Supervisionado

Educação

Física

Educação Física / Esportes

Educação Física / Educação Física Adaptada

Educação Física / Ginástica /Ritmo e Expressão

Educação Física / Metodologia da Pesquisa Científica

Educação Física / Lutas

Odontologia

Ciências Biológicas / Microbiologia Aplicada

Odontologia / Radiologia Odontológica

Odontologia / Odontologia Social e Preventiva

Odontologia / Dentística

Odontologia / Implantodontia

Direito
Teoria do Direito

Direito Civil

Local Data Horário Sala

CCHE/CLCA, Rua Padre Melo, 1.200, Jardim

Marimar, Jacarezinho (PR)
14/02/2019 09h Salão Nobre

Curso Área/subárea de conhecimento

Direito

Direito Processual Civil

Filosofia Geral

História do Direito e Estágio Supervisionado

3 CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local Data Horário Sala

Campus Universitário, Rodovia BR-369, Km 54,

Vila Maria, Bandeirantes (PR)

13/02/2019 09h Sala 02

Curso Área/subárea de conhecimento

Sistema de

Informação

Ciência da Computação / Teoria da Computação

Ciência da Computação / Arquitetura de Sistemas de Computação

Ciência da Computação / Ensino de Computação

Medicina

Veterinária

Ciência Agrária / Medicina Veterinária

Ciência Agrária / Zootecnia

Ciências

Biológicas

Ciências Biológicas / Genética (T-12)

Ciências Biológicas / Genética (T-20)

Enfermagem

Enfermagem Perioperatória, Central de Materiais e Esterilização

Enfermagem / Práticas Clínicas em Alta Complexidade

Enfermagem / Fundamentos Práticos para o Cuidado de Enfermagem

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Os horários definidos para a prova didática obedecerão à ordem alfabética dos nomes dos

candidatos, no mínimo 24 horas após o sorteio, conforme item 10.4 III do Edital 019/2018-

PRORH, e serão divulgados nos dias 14/02/2019 e 15/02/2019, em editais específicos.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 12 de fevereiro de 2019.

Assinado no Original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Presidente

http://www.uenp.edu.br/
http://www.uenp.edu.br/